РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О проекте внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «Багаевское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	   «17» апреля 2014 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Багаевское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Багаевское сельское поселение» Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.  Внести в Устав муниципального образования «Багаевское сельское поселение» изменения и дополнения (Приложение № 1).

2.  Установить порядок учета предложений по проекту внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Багаевское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).

3. Назначить публичные слушания по проекту Устава муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 15 часов 28 апреля 2014 года. Провести публичные слушания в конференц-зале Районного дома культуры по адресу: ст. Багаевская, ул. Красноармейская, д. 1.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).

5.  До 1 июля 2014 года подпункт 22 пункта 1 статьи 2 и подпункт 24 пункта 1 статьи 30 настоящего Устава действуют в следующих редакциях соответственно: «22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;», «24) присваивает наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, устанавливает нумерации домов;».

6.   Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам  местного самоуправления, социальной политике и охране общественного порядка (председатель Толок Л.Г.)

Глава Багаевского

сельского поселения                                                                             Г.О. Зорина

станица Багаевская

«17» апреля 2014 года

№ 110

ПРОЕКТ                                                                                        Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

от «17» апреля 2014 г. № 110

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования

 «Багаевское сельское поселение».

1) в статье 2:

 подпункт 22 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

подпункт 36 пункта 1 признать утратившим силу;

(осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей)

2) в статье 30:

пункт 1дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

подпункт 24 пункта 1 изложить в следующей редакции:

24) присваивает адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует адреса, присваивает наименования элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименования элементам планировочной структуры в границах поселения, изменяет, аннулирует такие наименования, размещает информацию в государственном адресном реестре;

подпункт 31 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«31) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

подпункт 36 пункта 1 изложить в следующей редакции:

 «36) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы Багаевского сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

3) в статье 45:

подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«4) право на дополнительное профессиональное образование;»;

4) статью 53 дополнить абзацем следующего содержания:

"Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;

 5) статью 58 изложить в следующей редакции:

«Статья 58. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»;

Секретарь Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения                                            С.В. Тихонова

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов Багаевского сельского поселения

от «17» апреля 2014г. №110

Порядок

учета предложений по проекту  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Багаевское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Багаевское сельское поселение» направляются в письменном или электронном виде Главе Багаевского сельского поселения (ул. Красноармейская, д. 5, ст. Багаевская, Багаевский район, Ростовская область, 346610, факс 32-9-63, электронная почта Е-mail: sp03034@donpac.ru) в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Багаевское сельское поселение» рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Багаевского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Багаевского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Багаевского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Багаевское сельское поселение».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Багаевское сельское поселение» посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Багаевское сельское поселение»;

участия в заседаниях Собрания депутатов Багаевского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Багаевского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Багаевское сельское поселение».

    4. Публичные слушания по проекту внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Багаевское сельское поселение» проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Багаевское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Багаевского сельского поселения.

  5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Багаевского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Багаевского сельского поселения.

Секретарь Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения                                                      С.В. Тихонова